【 別紙1 要介護訪問看護ご利用料金表 】

内容	時 間	サービス名称	単位数	基本料金
	20分未満	訪問看護 1	314	¥3,140
看護	30分未満	訪問看護 2	471	¥4,710
1 使	30分以1時間未満	訪問看護 3	823	¥8,230
	1時間以上1時間半未満	訪問看護 4	1,128	¥11,280
リハビリ	20分	訪問看護 5	294	¥2,940
*1週間に6回	40分(1回あたり20分×2)	訪問看護 5	588	¥5,880
まで利用可能	60分(1回あたり20分×3)	訪問看護 5・2超	793	¥7,930

		加	算		単位数
	①特別管理加?	算(Ⅰ)	(月1回)		500
	②特別管理加	算(II)	(月1回)		250
加算	③緊急時訪問	看護加算 (Ⅱ)) (月1回)		574
	4)ターミナル・	ケア加算			2,500
123	⑤長時間訪問	看護加算	(日1回)		300
④⑤は 区分支	⑥専門管理加	算	(月1回)		250
給限度		2名	30分未満	(015)	254
基準額		看護師等	3 0 分以上	(日1回)	402
の算定 対象外	修 数石	看護師と	3 0 分未満	(日1回)	201
グリポンド	看護補助者	看護補助者	3 0 分以上		317
	⑧退院共同指導加算 (月1回)			600	
	(9)初回加算 (I)			350	
	初回加算(II)			300
時間外	6:00~8	:00まで			
	18:00~22:00まで				
加算	22:00~6:00まで				
その他	永眠の処置料 (エンゼルケア)				
】 別紙2	介護予防訪	問看護ご利用			

内容	時間	サービス名称	単位数	基本料金
	20分未満	予防看Ⅰ1	303	¥3,030
看護 看護	30分未満	予防看 2	451	¥4,510
有成	30分以1時間未満	予防看 3	794	¥7,940
	1時間以上1時間半未満	予防看 4	1,090	¥10,900
リハビリ	20分	予防看 5	284	¥2,840
*1週間に6回まで利用可能	40分(1回あたり20分×2)	予防看 5	568	¥5,680

			> 1	I	· ·
	①特別管理加	算(丨)	(月1回)		500
	②特別管理加	算(Ⅱ)	(月1回)		250
加算	③緊急時訪問	看護加算(Ⅱ)) (月1回)		574
	④長時間訪問	看護加算	(日1回)		300
123	⑤専門管理加	算	(月1回)		250
④は区分		2名	30分未満	(日1回)	254
支	支給限度 基準額の 複数名訪問加 算定対象外	看護師等	3 0 分以上	(111)	402
算定対象外		看護師と	30分未満	(日1回)	201
		看護補助者	3 0 分以上	(11)	317
	⑦退院共同指導加算 (月1回)				600
	⑧初回加算(1)			350
	初回加算(•			300
時間外	6:00~8				
加算	18:00~22:00まで				
73H 2T	22:00~6:00まで				
その他	永眠の処置料	(エンゼル・	ケア)		

【医療保険訪問看護ご利用料金表】

(2025

*下記の料金を保険証の本人負担割合によってお支払い頂く事になります。

基本料金		単位		料金
基本療養費(Ⅰ)		週3日まで(1日につき)		¥5,550
		週4日以降(1日につき)		¥6,550
		療法士	- (理学・作業・言語)	¥5,550
	同一日	週3日	まで(1日につき)	¥5,550
	2人	週4日	以降(1日につき)	¥6,550
基本療養費(Ⅱ)	2,7	療法士	(理学・作業・言語)	¥5,550
整平原食貝 (Ⅱ <i>)</i>	同一日 3人以上	週3日まで(1日につき)		¥2,780
		週4日以降(1日につき)		¥3,280
		療法士	(理学・作業・言語)	¥2,780
基本療養	費(Ⅲ)	外氵	白日(1日につき)	¥8,500
訪問看護管理療養費		強化型 I	月の1日目	¥13,230
		強化型Ⅱ	月の1日目	¥10,030
		強化型Ⅲ	月の1日目	¥8,700
		上記以外	月の1日目	¥7,670
			月の2日目以降	¥3,000

加算料金内訳	単位	料金
24時間対応体制加算	1月につき	¥6,800
専門管理加算	1月につき	¥2,500
特別管理加算丨	1月につき	¥5,000

特別管理加算Ⅱ	1月につき		¥2,500
	1日につき*2回	同一建物内1人	¥4,500
	1日にフさ・2回 /1日訪問	同一建物内2人	¥4,500
難病等複数回訪問加算	\ T □ □\ -	同一建物内3人以上	¥4,000
新州守後 <u></u>	1日につき*3	同一建物内1人	¥8,000
	回以上/1日訪	同一建物内2人	¥8,000
	問	同一建物内3人以上	¥7,200
早朝・夜間訪問看護加算	1日につき		¥2,100
深夜訪問看護加算	1日につき		¥4,200
訪問看護情報提供療養費1・2・3	1日につき		¥1,500
退院時共同指導加算	退院時に1回*別に厚生労働大臣が定める疾病の 場合には2回まで		¥8,000
退院支援指導加算	退院時に1回		¥6,000
特別管理指導加算	退院時に1回		¥2,000
緊急訪問看護加算(月14日まで)	1日につき		¥2,650
緊急訪問看護加算(月15日以上)	1日につき		¥2,000
長時間訪問看護加算	週1回*別に厚生労働大臣が定めた者は週3回を限度に加算		¥5,200

2025年4月1日 改定

ご負担額				
1割	2割	3割		
¥314	¥628	¥942		
¥471	¥942	¥1,413		
¥823	¥1,646	¥2,469		
¥1,128	¥2,256	¥3,384		
¥294	¥588	¥882		
¥588	¥1,176	¥1,764		
¥793	¥1,586	¥2,379		

ご負担額				
1割	2割	3割		
¥500	¥1,000	¥1,500		
¥250	¥500	¥750		
¥574	¥1,148	¥1,722		
¥2,500	¥5,000	¥7,500		
¥300	¥600	¥900		
¥250	¥500	¥750		
¥254	¥508	¥762		
¥402	¥804	¥1,206		
¥201	¥402	¥603		
¥317	¥634	¥951		
¥600	¥1,200	¥1,800		
¥350	¥700	¥1,050		
¥300	¥600	¥900		

基本料金の 25% 増し

基本料金の 50% 増し ¥10,000-

2025年4月1日 改定

ご負担額				
1割	2割	3割		
¥303	¥606	¥909		
¥451	¥902	¥1,353		
¥794	¥1,588	¥2,382		
¥1,090	¥2,180	¥3,270		
¥284	¥568	¥852		
¥568	¥1,136	¥1,704		

ご負担額

1割	2割	3割			
¥500	¥1,000	¥1,500			
¥250	¥500	¥750			
¥574	¥1,148	¥1,722			
¥300	¥600	¥900			
¥250	¥500	¥750			
¥254	¥508	¥762			
¥402	¥804	¥1,206			
¥201	¥402	¥603			
¥317	¥634	¥951			
¥600	¥1,200	¥1,800			
¥350	¥700	¥1,050			
¥300	¥600	¥900			
基本料金の 25% 増し					
基本料金の 50% 増し					
¥ 10,	0 0 0 -				

年4月1日作成)

1割	2割	3割
¥560	¥1,110	¥1,665
¥660	¥1,310	¥1,965
¥560	¥1,110	¥1,665
¥560	¥1,110	¥1,665
¥660	¥1,310	¥1,970
¥560	¥1,110	¥1,670
¥280	¥560	¥840
¥330	¥660	¥990
¥200	¥560	¥840
¥850	¥1,700	¥2,550
¥1,323	¥2,646	¥3,969
¥1,003	¥2,006	¥3,009
¥870	¥1,740	¥2,610
¥765	¥1,530	¥2,295
¥300	¥600	¥900

1割	2割	3割
¥680	¥1,360	¥2,040
¥250	¥500	¥750
¥500	¥1,000	¥1,500

¥250	¥500	¥750
¥450	¥900	¥1,350
¥450	¥900	¥1,350
¥400	¥800	¥1,200
¥800	¥1,600	¥2,400
¥800	¥1,600	¥2,400
¥720	¥1,440	¥2,160
¥210	¥420	¥630
¥420	¥840	¥1,260
¥150	¥300	¥450
¥800	¥1,600	¥2,400
¥600	¥1,200	¥1,800
¥200	¥400	¥600
¥265	¥530	¥795
¥200	¥400	¥600
¥520	¥1,040	¥1,560